

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

Em cumprimento a Lei Municipal Nº 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR GRUPO , observadas as especificações técnicas constantes do Anexo I e demais condições definidas neste Edital..
Data de abertura	15/05/2023
Número do processo administrativo	39/2023
Objeto:	Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, bem como a instalação de novos aparelhos incluindo o fornecimento de peças e acessórios para atendimento das demandas da Municipalidade, de acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência.
Prazo de vigência.	O prazo de vigência será de 12 (doze) meses.
Link portal da transparência:	http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/

ANEXO – I

TERMO DE REFERÊNCIA

A presente licitação é reservada à participação exclusiva de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, tendo em vista o cumprimento do disposto no Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

01. OBJETO

Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, bem como a instalação de novos aparelhos incluindo o fornecimento de peças e acessórios para atendimento das demandas da Municipalidade, de acordo com as condições e especificações constantes no termo de referência.

02. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS

GRUPO I					
ARTIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VL. MÁX. UNI	V. MÁX TT
1	TUBO DE COBRE - 1/2 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	METRO	40	R\$ 33,08	R\$ 1.323,20
2	TUBO DE COBRE - 1/4 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	METRO	40	R\$ 16,65	R\$ 666,00
3	TUBO DE COBRE - 3/8 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	METRO	40	R\$ 25,23	R\$ 1.009,20
4	TUBO DE COBRE - 5/8 (polegada) PARA REFRIGERAÇÃO	METRO	40	R\$ 42,87	R\$ 1.714,80
5	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 1/2	UNIDADE	150	R\$ 10,08	R\$ 1.512,00
6	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 1/4	UNIDADE	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
7	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 3/8	UNIDADE	150	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
8	PORCA PARA FLANGE (LATÃO) - 5/8	UNIDADE	150	R\$ 10,78	R\$ 1.617,00
9	GÁS PARA A REPOSIÇÃO NOS APARELHOS - R410A	KG	300	R\$ 103,44	R\$ 31.032,00
10	VARETA FOSCOPER PARA SOLDA DE COBRE 46CM X 2MM	UNIDADE	500	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

11	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO -1/2 (polegada)	METRO	40	R\$ 6,62	R\$ 264,80
12	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO -1/4 (polegada)	METRO	40	R\$ 6,07	R\$ 242,80
13	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO -3/8 (polegada)	METRO	40	R\$ 6,27	R\$ 250,82
14	MANGUEIRA (TUBO ISOLANTE) PARA ENVOLVER CANO APÓS INSTALAÇÃO - 5/8 (polegada)	METRO	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60
12	SERVIÇO COMPLETO DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO IN LOCO	HORA	100	R\$ 151,55	R\$ 15.155,00
13	SERVIÇO COMPLETO DE INSTALAÇÃO DE NOVOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO IN LOCO	HORA	100	R\$ 160,22	R\$ 16.022,00
TOTAL					R\$ 75.874,20

2.1 Valor máximo estimado da licitação é de até **R\$ 75.874,20 (setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).**

2.2 O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base nos preços praticados no mercado.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.